
1

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI
uzavřená dle § 1724 a násl. občanského zákoníku v platném znění

Článek I.
Smluvní strany

Lužánky – středisko volného času Brno, příspěvková organizace
Se sídlem: Lidická 50, 658 12 Brno
IČ: 00401803
DIČ: CZ00401803
Statutární zástupce: Jan Ondroušek, ředitel
(dále také jen „Lužánky“)

a

Ženský vzdělávací ústav Brno, z. ú.
se sídlem: Křenová 235/68, 602 00 Brno
IČ: 14226227
Statutární zástupce: Barbora Antonová, ředitelka
(dále také jen „Vesna“)

uzavřely mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je zajištění provozu “Adaptačních skupin pro děti cizince migrující
z Ukrajiny”, v prostorách obou budov organizace, na adrese Údolní 10, Brno.

2. Adaptační skupiny budou provozovány v období 19. září až 16. prosince 2022, denně od
7.30 do 16.30, pro skupiny dětí od 3 do 16 let v počtu zhruba 90.

3. Touto smlouvou se Lužánky zavazují zajistit aktivity specifikované v odstavci 1 tohoto
článku a Vesna se zavazuje poskytnout prostory a zázemí pro realizaci.

Lužánky - středisko volného času Brno, Lidická 50, 658 12 Brno IČO: 00401803 www.luzanky.cz
příspěvková organizace +420 549 524 111 DIČ: CZ00401803 luzanky@luzanky.cz



2

4. Organizace Lužánky prohlašuje, že je oprávněna vykonávat činnosti, které jsou
předmětem této smlouvy. Vesna prohlašuje, že má oprávnění k využití předmětných
prostor pro účely realizace aktivit, uvedených v odst. 1.

Článek III.
Závazky smluvních stran

1. Lužánky se zavazují:
a. zajistit přípravu a organizaci aktivit dle článku I., včetně komunikace s klienty;
b. zajistit personální obsazení, materiální vybavení a podle potřeby stravování

klientů;
c. zajistit vlastní realizaci aktivit;
d. respektovat pokyny Vesny ohledně provozu budovy.

2. Vesna se zavazuje:
a. poskytnout prostory podle ústní dohody ve 2., 3. a 4. NP budovy B na Údolní

10, vybavené podle dohody školním nábytkem, herními pomůckami a
vybavením na poobědové přespávání předškolních dětí;

b. zajistit služby pro realizaci aktivit, tj. energie, vodu, úklid, odvoz odpadu;
c. zajistit komunikaci s dodavatelem stravy;
d. propagaci aktivit uvedených v článku I.

3. Za Lužánky je oprávněnou a odpovědnou osobou:

4. Za Vesnu je oprávněnou a odpovědnou osobou:

Článek IV.
Platební podmínky

1. Financování realizace aktivit dle čl. I. zajišťují Lužánky. Lužánky se zavazují uhradit
Vesně cenu za zajištění služeb dle čl. III., odst. 2, která bude stanovena dle reálného
využívání objektu ve výši 1.200 Kč za každých 20 hodin realizace adaptační skupiny.
Cena je konečná, Vesna není plátce DPH.

2. Předpokládaná celková cena je cca 190.000 Kč.
3. Platba bude provedena na základě faktury se splatností 14 dnů, kterou vystaví Vesna

vždy do 10. dne následujícího měsíce a zašle elektronicky ve formátu PDF na mailovou
adresu Lužánek fakturace@luzanky.cz.



3

Článek V.
Doba trvání smlouvy, zánik smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2022.
2. Smlouva zaniká uplynutím platnosti smlouvy, písemnou dohodou smluvních stran nebo

odstoupením od smlouvy.
3. V případě, že jedna smluvní strana podstatným způsobem poruší svoje smluvní

povinnosti, je druhá strana oprávněna odstoupit, jestliže to oznámí smluvní straně,
která podstatně porušuje smluvní povinnosti, bez zbytečného odkladu poté, kdy se
o tomto porušení dozvěděla.

Článek VI.
Závěrečná ujednání

1. Změny a dodatky této smlouvy lze provést pouze písemnou formou po vzájemné
dohodě obou smluvních stran.

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po
jednom.

3. Platnosti a účinnosti nabývá tato smlouva dnem podpisu oběma smluvními stranami.
4. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou obsaženy v této smlouvě, se řídí

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
5. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že

smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle,
určitě, vážně a srozumitelně a nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na
důkaz dohody o všech ustanoveních této smlouvy připojují osoby oprávněné jednat za
obě smluvní strany své vlastnoruční podpisy.

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, zveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv). Zveřejnění smlouvy v tomto registru zajistí Lužánky.

V Brně dne 7. 9. 2022

…........................................ …........................................
za Vesnu za Lužánky

Barbora Antonová, ředitelka Jan Ondroušek, ředitel


